
24 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

Ответственная за выпуск: Анна Друк. Вёрстка: Анастасия Ипатова. 
Издатель: МБУ «Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13). Отпечатано: МБУ МА и ЦБ в г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Учредители: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского округа, АУ РК «Информационное агентство «Республика Карелия». Тираж 25 экз. Заказ № ___
СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКО
ГО ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – периодического ежемесячного издания «Сборник муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 7-34-17

СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 19 октября 2018 года № 20 (137)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2018 г. № 103
г. Костомукша

О награждении Почетной грамотой
главы Костомукшского городского 
округа

Руководствуясь положением о Почетной гра-
моте главы Костомукшского городского округа 
и Почетных званиях муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержденным 
решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27 октября 2016 г. № 29-СО/III, учитывая 
рекомендации комиссии по наградам Костомукш-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За многолетний добросовестный труд, боль-

шой личный вклад в развитие АО «Карельский 
окатыш» и в связи с юбилейной датой со дня рож-
дения наградить Почетной грамотой главы Косто-
мукшского городского округа:

• Балыкова Владимира Алек сан дро ви ча – на лад-
чи ка геофизической аппаратуры цеха по произ-
водству геологических работ в карьере акционер-
ного общества «Карельский окатыш»;

• Моргуновскую Веру Ивановну – маркшейдера 
карьера маркшейдерской службы Рудоуправления 
акционерного общества «Карельский окатыш».

2. За многолетний добросовестный труд, боль-
шой личный вклад в повышение эффективности 
производства и в связи с юбилейной датой со дня 
рождения наградить Почетной грамотой главы 
Костомукшского городского округа:

• Будаеву Людмилу Николаевну – специалиста 
дирекции по персоналу АО «Северсталь Менед-
жмент» Филиала в г. Костомукше;

• Смирнову Наталью Георгиевну – старшего 
менеджера дирекции по персоналу АО «Север-
сталь Менеджмент» Филиала в г. Костомукше.

3. За многолетний добросовестный труд, боль-
шой личный вклад в повышение эффективности 
производства и в связи с профессиональным 

праздником «День работников автомобильного 
транспорта» наградить Почетной грамотой главы 
Костомукшского городского округа:

• Асадова Михаила Валерьевича – водителя 
автомобиля участка эксплуатации карьерной тех-
ники цеха горного транспорта и дорожных машин 
акционерного общества «Карельский окатыш»;

• Леттиева Андрея Васильевича – водителя 
автомобиля автоколонны грузового транспорта 
службы по эксплуатации автомобильного транс-
порта общества с ограниченной ответственностью 
«ЦТА».

4. За многолетний, добросовестный труд, боль-
шой личный вклад в развитие сферы образова-
ния в Костомукшском городском округе и в связи 
с юбилейной датой со дня рождения наградить 
Почетной грамотой главы Костомукшского город-
ского округа:

• Сафонову Валентину Александровну, учителя 
начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Костомукш-
ского городского округа «Средняя общеобразо-
вательная школа №3 с углубленным изучением 
математики».

5. Настоящее постановление подлежит офици-
альному опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2018 г. № 938
Об утверждении проекта межевания 
квартала «Л» города Костомукша 
Республики Карелия 

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверж-
дении Правил присвоения, изменения и аннулиро-
вания адресов», Приказа Министерства Финансов 
Российской Федерации от 05 ноября 2015 года 
№ 171н «Об утверждении перечня элементов 



2 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

планировочной структуры, элементов улично-
дорожной сети, элементов объектов адресации, 
типов зданий (сооружений), помещений, исполь-
зуемых в качестве реквизитов адреса, и правил 
сокращённого наименования адресообразующих 
элементов», статьей 16 Правил землепользования 
и застройки Костомукшского городского округа, 
утвержденных Решением Совета Костомукшско-
го городского округа II созыва XIX заседания от 
28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении 
правил землепользования и застройки Косто-
мукшского городского округа», на основании 
заключения о результатах публичных слушаний 
от 10 октября 2018 года, в целях выделения эле-
ментов планировочной структуры и определения 
местоположения границ образуемых и изменяе-
мых земельных участков, а также с целью упоря-
дочения адресного хозяйства и обеспечения един-
ства структуры и состава адресной информации 
Костомукшского городского округа администра-
ция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания квартала 

«Л» города Костомукша Республики Карелия 
(шифр проекта 02.17-ПМ, разработан МКУ КУМС 
в 2017 году, прилагается). 

2. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа:

2.1. В порядке межведомственного информаци-
онного электронного взаимодействия не позднее 
пяти рабочих дней с момента вступления в силу 
обеспечить направление настоящего постановле-
ния и документации по планировке территории, 
указанной в пункте 1 настоящего постановления, 
в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая пала-
та Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии» по Республике 
Карелия.

2.2. Обеспечить размещение настоящего поста-
новления и документации по планировке терри-
тории, указанной в пункте 1 настоящего поста-
новления, на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Костомукшского городского 
округа (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 
«Экономика», «Градостроительная деятельность», 
«Планировка территорий» в течение семи дней с 
момента утверждения указанного проекта.

3. Присвоить адрес образуемому земельно-
му участку площадью 18 452 кв.м., Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, город Костомукша, проспект Гор-
няков, участок 1. 

4. Присвоить адрес образуемому земельно-
му участку площадью 29 612 кв.м., Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, город Костомукша, проспект Гор-
няков, участок 2. 

5. Присвоить адрес образуемому земельно-
му участку площадью 34 046 кв.м., Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, город Костомукша, проспект Гор-
няков, участок 3. 

6. Присвоить адрес образуемому земельному 
участку площадью 4 079 кв.м., Российская Федера-
ция, Республика Карелия, Костомукшский город-
ской округ, город Костомукша, проспект Горняков, 
участок 4. 

7. Присвоить адрес образуемому земельно-
му участку площадью 15 997 кв.м., Российская 
Федерация, Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, город Костомукша, проспект Гор-
няков, участок 5. 

8. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

9. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2018 г. № 944
г. Костомукша

О подготовке документации по плани-
ровке территории

В соответствии со статьями 41, 42, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, в 
целях обеспечения устойчивого развития террито-
рии Костомукшского городского округа, на осно-
вании заявления Мельникова С.Г. (вх. № 1724 от 
04 октября 2018 года), Администрация Костомукш-
ского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке документа-

ции по планировке территории в составе проекта 
межевания части территории улицы Строителей в 
городе Костомукша с целью перераспределения 
земельных участков с кадастровыми номерами 
10:04:0010101:93 и 10:04:0010101:92. 

2. Мельникову Сергею Геннадьевичу обеспечить 
подготовку документации по планировке террито-
рии, указанной в пункте 1 настоящего постановле-
ния, за счет собственных средств и представить ее 
в Управление градостроительства и землепользо-
вания Администрации Костомукшского городского 
округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-

23СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)



22 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

Приложение № 2 к постановлению 
Главы Костомукшского городского округа

от 18 октября 2018 г. № 105 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от ___ __________ 2018 г. № ______

г. Костомукша
О предоставлении (об отказе в 
предоставлении) разрешения на 
отклонение от предельных параме-
тров разрешённого строительства, 
реконструкции объекта капитального 
строительства

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 18 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского городского 
округа от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверж-
дении правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа», на основании 
заключения о результатах публичных слушаний от 
____ ноября  2018 года, на основании заявления 
Асеевой Е.А. (вх. № 1653 от 24.09.2018г.), Адми-
нистрация  Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить (отказать в предоставлении) 

Асеевой Елене Анатольевне разрешение (указыва-
ется порядковый номер разрешения/решения об 
отказе) на отклонение от предельных параметров 
разрешённого строительства объекта капитально-
го строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 10:04:0010230:82, расположенном 
в Республике Карелия, г. Костомукша, западная 
часть кадастрового квартала 10:04:0010230 (схе-
ма прилагается). 

2. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления с прило-
жением в газете «Новости Костомукши» и (или) 
Сборнике муниципальных правовых актов Косто-
мукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение настоящего 
постановления с приложением на официальном 
сайте органов местного самоуправления Косто-
мукшского городского округа Республики Карелия  
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в 
разделе: «Экономика», «Градостроительная дея-
тельность», «Градостроительное зонирование», 
«Разрешение на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капиталнього строительства», «Разре-
шение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства на земельном участ-
ке по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, 
ул. Радужная, д. 49».

4. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

3СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

ящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Костомукш-
ского городского округа Республики Карелия 
(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Экономи-
ка», «Градостроительная деятельность», «Плани-
ровка территории».

4. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши».

5. Предложения физических и юридических 
лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, принимаются в Управлении гра-
достроительства и землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа в течение 
одного месяца с даты официального опубликова-
ния настоящего постановления по адресу: Респу-
блика Карелия, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, 
кабинеты 320, 317, 318.

6. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа
 А.В. Бендикова

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2018 г. № 947
Об утверждении документации по
планировке территории в составе
проекта межевания части территории 
садоводческого некоммерческого 
товарищества «Рудник»

В соответствии с п/п.4 п.3 ст.8, ст.43 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, п/п.2 
п.3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения 
и аннулирования адресов», Приказом Министер-
ства Финансов Российской Федерации от 05 ноя-
бря 2015 года № 171н «Об утверждении перечня 
элементов планировочной структуры, элементов 
улично-дорожной сети, элементов объектов адре-
сации, типов зданий (сооружений), помещений, 
используемых в качестве реквизитов адреса, и 
правил сокращённого наименования адресоо-
бразующих элементов», Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», утвержденны-
ми решением Совета Костомукшского городского 
округа от 28 марта 2013 г. № 198-СО, в целях обе-
спечения развития территории Костомукшского 
городского округа, установления границ земель-
ных участков, на основании заявления директо-
ра ООО «ГеоКОМ» Ворошилова А.В. (вх. №6538 

от 21.09.2018 г.), администрация Костомукшского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке тер-

ритории в составе проекта межевания части тер-
ритории садоводческого некоммерческого това-
рищества «Рудник» (прилагается) с целью обра-
зования земельных участков из земель сельско-
хозяйственного назначения площадью 206 кв.м. 
(участок № 6, правообладатель – Пестова Н.Н., вид 
разрешённого использования – ведение садовод-
ства, объекты хозяйственного назначения), пло-
щадью 196 кв.м. (участок № 6а, правообладатель 
– Пестова Н.Н., вид разрешенного использования 
– ведение садоводства, объекты хозяйственного 
назначения), площадью 206 кв.м. (участок № 8, 
правообладатель Колпакова Е.Ф., вид разре-
шенного использования – ведение садоводства, 
объекты хозяйственного назначения), площадью 
204 кв.м. (участок № 8а, правообладатель Кол-
пакова Е.Ф., вид разрешенного использования 
– ведение садоводства, объекты хозяйственного 
назначения), площадью 266 кв.м (участок № 9, 
правообладатель Радзевич А.С., вид разрешенно-
го использования – ведение садоводства, объекты 
хозяйственного назначения), площадью 220 кв.м 
(участок № 9а, правообладатель Радзевич А.С., вид 
разрешенного использования – ведение садовод-
ства, объекты хозяйственного назначения), пло-
щадью 543 кв.м (участок № 22, правообладатель 
Радзевич А.С., вид разрешенного использования 
– ведение садоводства), площадью 785 кв.м (уча-
сток № 68, правообладатель Мосякова Е.А., вид 
разрешенного использования – ведение дачно-
го хозяйства), площадью 766 кв.м (участок № 74, 
правообладатель Масель А.П., вид разрешенного 
использования – ведение дачного хозяйства), 
площадью 458 кв.м (участок № 79, правооблада-
тель Шорохова В.В., вид разрешенного исполь-
зования – ведение садоводства), площадью 655 
(участок № 85а, правообладатель Вахрушева Н.П., 
вид разрешенного использования – ведение дач-
ного хозяйства), площадью 249 кв.м (участок 
№ 85б, правообладатель Вахрушева Н.П., вид раз-
решенного использования – ведение садоводства, 
объекты хозяйственного назначения), площадью 
821 кв.м (участок № 98, правообладатель Чегодаев 
Н.П., вид разрешенного использования – ведение 
дачного хозяйства), площадью 600 кв.м (участок 
№ 108, правообладатель Сутурин П.В., вид раз-
решенного использования – ведение дачного 
хозяйства), площадью 347 кв.м (участок № 108а, 
правообладатель Сутурин П.В., вид разрешенного 
использования – ведение садоводства, объекты 
хозяйственного назначения), площадью 623 кв.м 
(участок № 109, правообладатель Костенко С.В., 
вид разрешенного использования – ведение дач-
ного хозяйства), площадью 280 кв.м (участок 



4 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

№ 109а, правообладатель Костенко С.В., разрешен-
ное использование – ведение садоводства, объек-
ты хозяйственного назначения), расположенных 
в Республике Карелия, Костомукшский городской 
округ, СНТ «Кимасозеро» (кадастровый квартал 
10:04:0026201), территориальная зона садоводств 
и дачных участков (СД)).

2. Присвоить следующие адреса земельным 
участкам, образованным в соответствии с проек-
том межевания территории, указанным в пункте 1 
настоящего постановления: 

2.1. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 6.

2.2. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 6а.

2.3 Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 8.

2.4. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 8а.

2.5. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 9.

2.6. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 9а.

2.7. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 22.

2.8. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 68.

2.9. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 74.

2.10. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 79.

2.11. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 85а.

2.12. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 

«Рудник», участок 85б.
2.13. Российская Федерация, Республика Каре-

лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 98.

2.14. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 108.

2.15. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 108а.

2.16. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 109.

2.17. Российская Федерация, Республика Каре-
лия, Костомукшский городской округ, территория 
садоводческого некоммерческого товарищества 
«Рудник», участок 109а.

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опубли-
кование данного постановления, а также проекта 
межевания части территории СНТ «Рудник», ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, 
в источнике официального опубликования муни-
ципальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа (официальный сайт Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) 
и газета «Новости Костомукши»).

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить направление насто-
ящего постановления и проекта межевания терри-
тории в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая 
палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Респу-
блике Карелия.

5. Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия обеспечить 
размещение настоящего постановления в Феде-
ральной информационной адресной системе 
(ФИАС).

6. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его подписания.

Глава Костомукшского городского округа
 А.В. Бендикова

21СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

1
1

.

П
о

р
я

д
о

к
 в

н
е

се
н

и
я

 у
ч

а
ст

н
и

к
а
м

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
-

н
и

й
 з

а
м

е
ч

а
н

и
й

 и
 п

р
е

д
л

о
ж

е
н

и
й

 п
о

 п
р

о
е

к
ту

, п
о

д
-

л
е

ж
а
щ

е
м

у
 р

а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х
 

(м
е

ст
о

, с
р

о
к
, д

н
и

 и
 ч

а
сы

 п
р

и
е

м
а
 з

а
м

е
ч

а
н

и
й

 и
 

п
р

е
д

л
о

ж
е

н
и

й
)

1
) 

В
 п

и
сь

м
е

н
н

о
й

 и
л

и
 у

ст
н

о
й

 ф
о

р
м

е
 в

 х
о

д
е

 п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

  
со

б
р

а
н

и
я

 0
9

.1
1

.2
0

1
8

  
(с

 1
5

.3
0

 
д

о
 1

6
.0

0
 ч

а
со

в
) 

 п
о

  
а
д

р
е

су
: 

Р
е

сп
у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

, г
. 

К
о

ст
о

м
у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, 

а
к
то

в
ы

й
 з

а
л

;
2

) 
 В

 п
и

сь
м

е
н

н
о

й
 ф

о
р

м
е

 в
 а

д
р

е
с 

о
р

га
н

и
за

то
р

а
  

п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 п
о

 а
д

р
е

су
: 

1
8

6
9

3
0

, Р
е

сп
у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

,  
  

  
  

  
  

  
  

  
г.

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
;

3
) 

П
о

ср
е

д
ст

в
о

м
 з

а
п

и
си

 в
 к

н
и

ге
 (

ж
у
р

н
а
л

е
) 

у
ч

е
та

 п
о

се
ти

те
л

е
й

 э
к
сп

о
зи

ц
и

и
 п

о
 а

д
р

е
су

: 
Р

е
сп

у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

, г
. 

К
о

ст
о

м
у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
 (

в
 к

а
б

. 
3

2
0

).

1
2

.
Ф

о
р

м
а
 в

н
е

се
н

и
я

 у
ч

а
ст

н
и

к
а
м

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 
п

р
е

д
л

о
ж

е
н

и
й

 и
 з

а
м

е
ч

а
н

и
й

 п
о

 п
р

о
е

к
ту

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
-

м
у
 р

а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

П
о

 ф
о

р
м

е
 с

о
гл

а
сн

о
 п

р
и

л
о

ж
е

н
и

ю
 №

 2
 к

 П
о

р
я

д
к
у
.

Ф
о

р
м

а
 р

а
зм

е
щ

е
н

а
 н

а
 о

ф
и

ц
и

а
л

ьн
о

м
 с

а
й

те
 о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
у
п

р
а
в

л
е

н
и

я
 К

о
ст

о
-

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 Р
е

сп
у
б

л
и

к
и

 К
а
р

е
л

и
я

  
(w

w
w

.k
o

st
o

m
u

k
sh

a
-c

it
y
.r

u
) 

в
 р

а
з-

д
е

л
е

 «
Э

к
о

н
о

м
и

к
а
»

, «
П

о
р

я
д

о
к
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

»
.

1
3

.

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е

 и
 а

д
р

е
с 

о
ф

и
ц

и
а
л

ьн
о

го
 с

а
й

та
 в

 с
е

ти
 

И
н

те
р

н
е

т 
(и

 (
и

л
и

) 
и

н
ф

о
р

м
а
ц

и
о

н
н

о
й

 с
и

ст
е

м
ы

),
 г

д
е

 
р

а
зм

е
щ

а
ю

тс
я

 п
р

о
е

к
т,

 п
о

д
л

е
ж

а
щ

и
й

 р
а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 

н
а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х
, и

 м
а
те

р
и

а
л

ы
 к

 н
е

м
у

«
Э

к
о

н
о

м
и

к
а
»

, «
Гр

а
д

о
ст

р
о

и
те

л
ьн

а
я

 д
е

я
те

л
ьн

о
ст

ь»
, «

Гр
а
д

о
ст

р
о

и
те

л
ьн

о
е

 з
о

н
и

р
о

в
а
н

и
е

»
, 

«
Р

а
зр

е
ш

е
н

и
е

 н
а
 о

тк
л

о
н

е
н

и
е

 о
т 

п
р

е
д

е
л

ьн
ы

х
 п

а
р

а
м

е
тр

о
в

 р
а
зр

е
ш

е
н

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ьс

тв
а
, 

р
е

к
о

н
ст

р
у
к
ц

и
и

 о
б

ъ
е

к
та

 к
а
п

и
та

л
н

ьо
го

 с
тр

о
и

те
л

ьс
тв

а
»

, «
Р

а
зр

е
ш

е
н

и
е

 н
а
 о

тк
л

о
н

е
н

и
е

 о
т 

п
р

е
д

е
л

ьн
ы

х
 п

а
р

а
м

е
тр

о
в

 р
а
зр

е
ш

е
н

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ьс

тв
а
 н

а
 з

е
м

е
л

ьн
о

м
 у

ч
а
ст

к
е

 п
о

 а
д

р
е

-
су

: 
Р

е
сп

у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

,  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
г.

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

а
, у

л
. 

Р
а
д

у
ж

н
а
я

, д
. 

4
9

»
.

1
4

.
Д

а
та

, м
е

ст
о

 и
 в

р
е

м
я

 н
а
ч

а
л

а
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 с

о
б

р
а
н

и
я

 
(с

о
б

р
а
н

и
й

) 
у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

0
9

.1
1

.2
0

1
8

 г
. 

в
 1

5
:3

0
, г

. 
К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, а

к
то

в
ы

й
 з

а
л

.

1
5

.
Д

а
та

, м
е

ст
о

 и
 в

р
е

м
я

 н
а
ч

а
л

а
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 р

е
ги

ст
р

а
-

ц
и

и
 д

л
я

 у
ч

а
ст

и
я

 в
 с

о
б

р
а
н

и
и

 (
со

б
р

а
н

и
я

х
) 

у
ч

а
ст

н
и

-
к
о

в
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

0
9

.1
1

.2
0

1
8

г.
 с

 1
5

:3
0

, п
о

 а
д

р
е

су
: 

г.
 К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, а

к
то

в
ы

й
 з

а
л

.



20 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)
1

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е

 п
р

о
е

к
та

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
го

 р
а
сс

м
о

тр
е

-
н

и
ю

 н
а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

П
р

о
е

к
т 

п
о

ст
а
н

о
в

л
е

н
и

я
 А

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 «
О

 п
р

е
д

о
-

ст
а
в

л
е

н
и

и
 р

а
зр

е
ш

е
н

и
я

 н
а
 о

тк
л

о
н

е
н

и
е

 о
т 

п
р

е
д

е
л

ьн
ы

х
 п

а
р

а
м

е
тр

о
в

 р
а
зр

е
ш

ё
н

н
о

го
 с

тр
о

-
и

те
л

ьс
тв

а
, р

е
к
о

н
ст

р
у
к
ц

и
и

 о
б

ъ
е

к
та

 к
а
п

и
та

л
ьн

о
го

 с
тр

о
и

те
л

ьс
тв

а
»

.

2
.

П
е

р
е

ч
е

н
ь 

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

ы
х
 м

а
те

р
и

а
л

о
в

 к
 п

р
о

-
е

к
ту

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
м

у
 р

а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 

сл
у
ш

а
н

и
я

х

С
х
е

м
а
 о

тк
л

о
н

е
н

и
я

 о
т 

п
р

е
д

е
л

ьн
ы

х
 п

а
р

а
м

е
тр

о
в

 р
а
зр

е
ш

ё
н

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ьс

тв
а
, р

е
к
о

н
-

ст
р

у
к
ц

и
и

 о
б

ъ
е

к
та

 к
а
п

и
та

л
ьн

о
го

 с
тр

о
и

те
л

ьс
тв

а
.

3
С

р
о

к
и

 п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

 п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

с 
2

5
.1

0
.2

0
1

8
г.

 п
о

 2
2

.1
1

.2
0

1
8

 г
.

4
.

Те
р

р
и

то
р

и
я

, в
 п

р
е

д
е

л
а
х
 к

о
то

р
о

й
 п

р
о

в
о

д
я

тс
я

 
п

у
б

л
и

ч
н

ы
е

 с
л

у
ш

а
н

и
я

К
а
д

а
ст

р
о

в
ы

й
 к

в
а
р

та
л

 1
0

:0
4

:0
0

1
0

2
3

0
.

5
.

О
р

га
н

и
за

то
р

 п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

У
п

р
а
в

л
е

н
и

е
 г

р
а
д

о
ст

р
о

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 з
е

м
л

е
п

о
л

ьз
о

в
а
н

и
я

 А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 

го
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

.

6
.

Л
и

ц
о

, п
р

е
д

се
д

а
те

л
ьс

тв
у
ю

щ
е

е
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
-

н
и

я
х
, к

о
н

та
к
тн

ы
й

 т
е

л
е

ф
о

н
 д

л
я

 п
о

л
у
ч

е
н

и
я

 д
о

п
о

л
н

и
-

те
л

ьн
о

й
 и

н
ф

о
р

м
а
ц

и
и

С
.Н

. 
Н

о
в

го
р

о
д

о
в

 –
 П

е
р

в
ы

й
 з

а
м

е
ст

и
те

л
ь 

гл
а
в

ы
 А

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

-
ск

о
го

 о
к
р

у
га

.
+

 7
 9

1
1

 6
6

0
 8

6
 2

6
, П

.Н
. 

В
а
ч

е
в

ск
и

х
, н

а
ч

а
л

ьн
и

к
 У

п
р

а
в

л
е

н
и

я
 г

р
а
д

о
ст

р
о

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 з
е

м
-

л
е

п
о

л
ьз

о
в

а
н

и
я

 А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

.

7
.

П
о

р
я

д
о

к
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

В
 с

о
о

тв
е

тс
тв

и
и

 с
 П

о
р

я
д

к
о

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 в
 К

о
ст

о
-

м
у
к
ш

ск
о

м
 г

о
р

о
д

ск
о

м
 о

к
р

у
ге

, у
тв

е
р

ж
д

ё
н

н
о

м
 р

е
ш

е
н

и
е

м
 С

о
в

е
та

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

-
ск

о
го

 о
к
р

у
га

  
о

т 
2

7
.0

9
.2

0
1

8
 г

о
д

а
  
№

 2
7

5
-С

О
/
II

I 
 (

д
а
л

е
е

 -
 П

о
р

я
д

о
к
).

8
.

М
е

ст
о

, д
а
та

 о
тк

р
ы

ти
я

 и
 с

р
о

к
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 э

к
сп

о
-

зи
ц

и
и

 (
э
к
сп

о
зи

ц
и

й
) 

п
р

о
е

к
та

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
го

 р
а
сс

м
о

-
тр

е
н

и
ю

 н
а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

В
 з

д
а
н

и
и

 А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 п
о

 а
д

р
е

су
: 

Р
е

сп
у
б

л
и

к
а
 

К
а
р

е
л

и
я

,  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 г

. 
К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, в

 к
о

р
и

д
о

р
е

 т
р

е
ть

е
го

 
э
та

ж
а
 в

о
зл

е
 к

а
б

. 
3

2
0

.

9
.

Д
н

и
 и

 ч
а
сы

, в
 к

о
то

р
ы

е
 в

о
зм

о
ж

н
о

 п
о

се
щ

е
н

и
е

 у
к
а
-

за
н

н
о

й
 э

к
сп

о
зи

ц
и

и
 (

э
к
сп

о
зи

ц
и

й
) 

п
р

о
е

к
та

, п
о

д
л

е
-

ж
а
щ

е
го

 р
а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

С
  

п
о

н
е

д
е

л
ьн

и
к
а
 п

о
  

п
я

тн
и

ц
у
  
с 

8
.1

8
 д

о
 1

2
.3

0
 ч

а
со

в
, с

 1
4

.0
0

 д
о

 1
7

.0
0

 ч
а
со

в
.

1
0

.
С

р
о

к
 в

н
е

се
н

и
я

 у
ч

а
ст

н
и

к
а
м

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 
за

м
е

ч
а
н

и
й

 и
 п

р
е

д
л

о
ж

е
н

и
й

 п
о

 п
р

о
е

к
ту

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
-

м
у
 р

а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

В
 п

и
сь

м
е

н
н

о
й

 ф
о

р
м

е
 с

 2
5

.1
0

.2
0

1
8

г.
 п

о
 0

2
.1

1
.2

0
1

8
г.

, в
 х

о
д

е
 с

о
б

р
а
н

и
я

 с
 1

5
.3

0
 д

о
 

1
6

.0
0

.

5СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)



6 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137) 19СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

ложение № 2).
2. Назначить 09 ноября 2018 года в 15 часов 

30 минут по адресу: г. Костомукша, ул. Строите-
лей, д. 5, актовый зал администрации проведе-
ние собрания участников публичных слушаний 
по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Утвердить текст оповещения о начале публич-
ных слушаний (приложение № 1).

4. Назначить организатором публичных слуша-
ний Управление градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа (далее – организатор публичных 
слушаний).

5. Установить что председателем, членами и 
секретарём комиссии являются должностные 
лица, входящие в состав комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа.

6. Организатору публичных слушаний разме-
стить оповещение о начале публичных слушаний 
на информационном стенде, оборудованном в зда-
нии Администрации Костомукшского городского 
округа (г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, в кори-
доре третьего этажа, возле каб. 320).

7. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование в газете «Новости Костомукши» и 
(или) Сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа оповещение 
о начале публичных слушаний (приложение № 1) 
и проект постановления Администрации Косто-
мукшского городского округа (приложение № 2) 
не позднее 25 октября 2018 года.

8. Организатору публичных слушаний подгото-
вить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний не позднее 
16 ноября 2018 года.

9. Организатору публичных слушаний разме-
стить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Костомукшского городского окру-
га Республики Карелия  (www.kostomuksha-city.ru) 
в разделе: «Экономика», «Градостроительная дея-
тельность», «Градостроительное зонирование», 
«Разрешение на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капиталнього строительства», «Разре-
шение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участ-
ке по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, 
ул. Радужная, д. 49»:

9.1. Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1) не позднее 25 октября 2018 
года;

9.2. Проект постановления Администрации 
Костомукшского городского округа и информа-
ционные материалы к нему (приложение № 2) не 
позднее 25 октября 2018 года;

9.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 16 ноября 2018 года.

10 Постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к постановлению 
Главы Костомукшского городского округа

от 18 октября 2018 г. № 105 
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Управление градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа оповещает о проведении публичных 
слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на публичные 
слушания проекту приведена ниже.



18 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

Приложение № 2 к постановлению 
Главы Костомукшского городского округа

от 18 октября 2018 г. № 104 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от ___ __________ 2018 г. № ______

г. Костомукша
О предоставлении (об отказе в 
предоставлении) разрешения на 
условно разрешенный вид исполь-
зования земельных участков

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 18 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», на 
основании заключения о результатах публичных 
слушаний от ____ ноября  2018 года, Администра-
ция  Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить (отказать в предоставлении) 

разрешение (указывается порядковый номер раз-
решения/решения об отказе) на условно разре-
шенный вид использования: «Многоквартирные 
жилые дома» для образуемого земельного участка 
площадью 1755 кв.м., расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Республика Карелия, 
Костомукшский городской округ, город Косто-
мукша, улица Зеленая, участок 2 (проект межева-
ния утвержден постановлением Администрации 
Костомукшского городского округа от 25 сентября 
2018 года № 854 «Об утверждении проекта меже-
вания территории»).

2. Предоставить (отказать в предоставлении) 
разрешение (указывается порядковый номер раз-
решения/решения об отказе) на условно разре-
шенный вид использования: «Многоквартирные 
жилые дома» для образуемого земельного участка 
площадью 1573 кв.м., расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Республика Карелия, 
Костомукшский городской округ, город Косто-
мукша, улица Зеленая, участок 5 (проект межева-
ния утвержден постановлением Администрации 
Костомукшского городского округа от 25 сентября 
2018 года № 851 «Об утверждении проекта меже-
вания территории»).

3. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления с прило-
жением в газете «Новости Костомукши» и (или) 
Сборнике муниципальных правовых актов Косто-
мукшского городского округа.

4. Управлению градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение настоящего 
постановления с приложением на официальном 
сайте органов местного самоуправления Косто-
мукшского городского округа Республики Карелия  
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в 
разделе: «Экономика», «Градостроительная дея-
тельность», «Градостроительное зонирование», 
«Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объ-
екта капиталнього строительства», «Публичные 
слушания по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования для образуемых земельных участков по 
адресу:  г. Костомукша, ул. Зеленая, д. 2, ул. Зеле-
ная, д. 5».

5. Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2018 г. № 105 
г. Костомукша 

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешённо-
го строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства 

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ», на осно-
вании Порядка организации и проведения публич-
ных слушаний в Костомукшском городском округе, 
утверждённого решением Совета Костомукшско-
го городского округа от 27 сентября 2018 года 
№ 275-СО/III, в целях учёта мнения и интересов 
жителей Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту 

постановления Администрации Костомукшского 
городского округа «О предоставлении (об отка-
зе в предоставлении) разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешённого стро-
ительства, реконструкции объекта капитального 
строительства» на земельном участке с кадастро-
вым номером 10:04:0010230:82, расположенном 
в Республике Карелия, г. Костомукша, западная 
часть кадастрового квартала 10:04:0010230 (при-

7СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

 



8 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

 

17СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

1
0

.
С

р
о

к
 в

н
е

се
н

и
я

 у
ч

а
ст

н
и

к
а
м

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 з
а
м

е
ч

а
н

и
й

 и
 

п
р

е
д

л
о

ж
е

н
и

й
 п

о
 п

р
о

е
к
ту

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
м

у
 р

а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
-

н
ы

х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

В
 п

и
сь

м
е

н
н

о
й

 ф
о

р
м

е
 с

 0
1

.1
1

.2
0

1
8

 г
. 

п
о

 0
8

.1
1

.2
0

1
8

 г
.,

 в
 х

о
д

е
 с

о
б

р
а
н

и
я

 с
 

1
6

:0
0

 д
о

 1
6

:3
0

.

1
1

.

П
о

р
я

д
о

к
 в

н
е

се
н

и
я

 у
ч

а
ст

н
и

к
а
м

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 з
а
м

е
ч

а
-

н
и

й
 и

 п
р

е
д

л
о

ж
е

н
и

й
 п

о
 п

р
о

е
к
ту

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
м

у
 р

а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 

п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х
 (

м
е

ст
о

, с
р

о
к
, д

н
и

 и
 ч

а
сы

 п
р

и
е

м
а
 з

а
м

е
ч

а
н

и
й

 
и

 п
р

е
д

л
о

ж
е

н
и

й
)

1
) 

В
 п

и
сь

м
е

н
н

о
й

 и
л

и
 у

ст
н

о
й

 ф
о

р
м

е
 в

 х
о

д
е

 п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

  
со

б
р

а
н

и
я

 
1

5
.1

1
.2

0
1

8
  
(с

 1
6

:0
0

 д
о

 1
6

:3
0

 ч
а
со

в
) 

п
о

 а
д

р
е

су
: 

Р
е

сп
у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

,            
                     
    

г.
 К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, а

к
то

в
ы

й
 з

а
л

;
2

) 
 В

 п
и

сь
м

е
н

н
о

й
 ф

о
р

м
е

 в
 а

д
р

е
с 

о
р

га
н

и
за

то
р

а
  
п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 п
о

 
а
д

р
е

су
: 

1
8

6
9

3
1

, Р
е

сп
у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

, г
. 

К
о

ст
о

м
у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
 

в
 п

е
р

и
о

д
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

;
3

) 
П

о
ср

е
д

ст
в

о
м

 з
а
п

и
си

 в
 к

н
и

ге
 (

ж
у
р

н
а
л

е
) 

у
ч

е
та

 п
о

се
ти

те
л

е
й

 э
к
сп

о
зи

-
ц

и
и

 п
о

 а
д

р
е

су
: 

Р
е

сп
у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

, г
. 

К
о

ст
о

м
у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
 

(в
 к

а
б

. 
3

2
0

) 
в

 п
е

р
и

о
д

 п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

 п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

.

1
2

.
Ф

о
р

м
а
 в

н
е

се
н

и
я

 у
ч

а
ст

н
и

к
а
м

и
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

 п
р

е
д

л
о

ж
е

н
и

й
 

и
 з

а
м

е
ч

а
н

и
й

 п
о

 п
р

о
е

к
ту

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
м

у
 р

а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
-

н
ы

х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

П
о

 ф
о

р
м

е
 с

о
гл

а
сн

о
 п

р
и

л
о

ж
е

н
и

ю
 №

 2
 к

 П
о

р
я

д
к
у
.

Ф
о

р
м

а
 р

а
зм

е
щ

е
н

а
 н

а
 о

ф
и

ц
и

а
л

ьн
о

м
 с

а
й

те
 о

р
га

н
о

в
 м

е
ст

н
о

го
 с

а
м

о
у
п

р
а
в

-
л

е
н

и
я

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 Р
е

сп
у
б

л
и

к
и

 К
а
р

е
л

и
я

  
(w

w
w

.
k
o

st
o

m
u

k
sh

a
-c

it
y
.r

u
) 

в
 р

а
зд

е
л

е
 «

Э
к
о

н
о

м
и

к
а
»

, «
П

о
р

я
д

о
к
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 

п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

»
.

1
3

.

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е

 и
 а

д
р

е
с 

о
ф

и
ц

и
а
л

ьн
о

го
 с

а
й

та
 в

 с
е

ти
 И

н
те

р
н

е
т 

(и
 

(и
л

и
) 

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

о
й

 с
и

ст
е

м
ы

),
 г

д
е

 р
а
зм

е
щ

а
ю

тс
я

 п
р

о
е

к
т,

 п
о

д
-

л
е

ж
а
щ

и
й

 р
а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х
, и

 м
а
те

р
и

а
л

ы
 к

 
н

е
м

у

«
Р

а
зр

е
ш

е
н

и
я

 н
а
 у

сл
о

в
н

о
 р

а
зр

е
ш

е
н

н
ы

й
 в

и
д

 и
сп

о
л

ьз
о

в
а
н

и
я

 з
е

м
е

л
ьн

о
го

 
у
ч

а
ст

к
а
 и

 (
и

л
и

) 
о

б
ъ

е
к
та

 к
а
п

и
та

л
н

ьо
го

 с
тр

о
и

те
л

ьс
тв

а
»

, «
П

у
б

л
и

ч
н

ы
е

 с
л

у
-

ш
а
н

и
я

 п
о

 п
р

о
е

к
ту

 р
е

ш
е

н
и

я
 о

 п
р

е
д

о
ст

а
в

л
е

н
и

и
 р

а
зр

е
ш

е
н

и
я

 н
а
 у

сл
о

в
н

о
 

р
а
зр

е
ш

е
н

н
ы

й
 в

и
д

 и
сп

о
л

ьз
о

в
а
н

и
я

 д
л

я
 о

б
р

а
зу

е
м

ы
х
 з

е
м

е
л

ьн
ы

х
 у

ч
а
ст

к
о

в
 

п
о

 а
д

р
е

су
: 

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

г.
 К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

З
е

л
е

н
а
я

, д
. 

2
, у

л
. 

З
е

л
е

н
а
я

, 
д

. 
5

»
.

1
4

.
Д

а
та

, м
е

ст
о

 и
 в

р
е

м
я

 н
а
ч

а
л

а
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 с

о
б

р
а
н

и
я

 (
со

б
р

а
н

и
й

) 
у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

1
5

.1
1

.2
0

1
8

 г
. 

в
 1

6
:0

0
, г

. 
К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, а

к
то

в
ы

й
 з

а
л

.

1
5

.
Д

а
та

, м
е

ст
о

 и
 в

р
е

м
я

 н
а
ч

а
л

а
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 р

е
ги

ст
р

а
ц

и
и

 д
л

я
 у

ч
а
ст

и
я

 
в

 с
о

б
р

а
н

и
и

 (
со

б
р

а
н

и
я

х
) 

у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

1
5

.1
1

.2
0

1
8

г.
 с

 1
6

:0
0

, п
о

 а
д

р
е

су
: 

г.
 К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, 

а
к
то

в
ы

й
 з

а
л

.



16 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

1
.

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е

 п
р

о
е

к
та

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
го

 р
а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
-

н
ы

х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

П
р

о
е

к
т 

п
о

ст
а
н

о
в

л
е

н
и

я
 А

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 

о
к
р

у
га

 «
О

 п
р

е
д

о
ст

а
в

л
е

н
и

и
 р

а
зр

е
ш

е
н

и
я

 н
а
 у

сл
о

в
н

о
 р

а
зр

е
ш

е
н

н
ы

й
 в

и
д

 
и

сп
о

л
ьз

о
в

а
н

и
я

»
 «

М
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
ы

е
 ж

и
л

ы
е

 д
о

м
а
»

 д
л

я
 о

б
р

а
зу

е
м

ы
х
 

зе
м

е
л

ьн
ы

х
 у

ч
а
ст

к
о

в
, р

а
сп

о
л

о
ж

е
н

н
ы

х
 п

о
 а

д
р

е
су

: 
Р

о
сс

и
й

ск
а
я

 Ф
е

д
е

р
а
ц

и
я

, 
Р

е
сп

у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

, К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
и

й
 г

о
р

о
д

ск
о

й
 о

к
р

у
г,

 г
о

р
о

д
 К

о
ст

о
м

у
к
-

ш
а
, у

л
и

ц
а
 З

е
л

е
н

а
я

, у
ч

а
ст

о
к
 2

 и
 у

ч
а
ст

о
к
 5

.

2
.

П
е

р
е

ч
е

н
ь 

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

ы
х
 м

а
те

р
и

а
л

о
в

 к
 п

р
о

е
к
ту

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
м

у
 

р
а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

П
о

ст
а
н

о
в

л
е

н
и

я
 А

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 о
т 

2
5

 с
е

н
тя

б
р

я
 2

0
1

8
 г

о
д

а
 №

 8
5

1
 и

 8
5

4
 «

О
б

 у
тв

е
р

ж
д

е
н

и
и

 п
р

о
е

к
та

 м
е

ж
е

в
а
-

н
и

я
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

»

3
С

р
о

к
и

 п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

 п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

с 
0

1
.1

1
.2

0
1

8
 г

. 
п

о
 2

2
.1

1
.2

0
1

8
 г

.

4
.

Те
р

р
и

то
р

и
я

, в
 п

р
е

д
е

л
а
х
 к

о
то

р
о

й
 п

р
о

в
о

д
я

тс
я

 п
у
б

л
и

ч
н

ы
е

 с
л

у
ш

а
н

и
я

К
а
д

а
ст

р
о

в
ы

й
 к

в
а
р

та
л

 1
0

:0
4

:0
0

1
0

1
0

3
.

5
.

О
р

га
н

и
за

то
р

 п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

У
п

р
а
в

л
е

н
и

е
 г

р
а
д

о
ст

р
о

и
те

л
ьс

тв
а
 и

 з
е

м
л

е
п

о
л

ьз
о

в
а
н

и
я

 А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 
К

о
ст

о
м

у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

.

6
.

Л
и

ц
о

, п
р

е
д

се
д

а
те

л
ьс

тв
у
ю

щ
е

е
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х
, к

о
н

та
к
т-

н
ы

й
 т

е
л

е
ф

о
н

 д
л

я
 п

о
л

у
ч

е
н

и
я

 д
о

п
о

л
н

и
те

л
ьн

о
й

 и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

С
.Н

. 
Н

о
в

го
р

о
д

о
в

 –
 П

е
р

в
ы

й
 з

а
м

е
ст

и
те

л
ь 

гл
а
в

ы
 А

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 К
о

ст
о

-
м

у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

.
+

 7
 9

1
1

 6
6

0
 8

6
 2

6
, П

.Н
. 

В
а
ч

е
в

ск
и

х
, н

а
ч

а
л

ьн
и

к
 У

п
р

а
в

л
е

н
и

я
 г

р
а
д

о
ст

р
о

и
-

те
л

ьс
тв

а
 и

 з
е

м
л

е
п

о
л

ьз
о

в
а
н

и
я

 А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

-
ск

о
го

 о
к
р

у
га

.

7
.

П
о

р
я

д
о

к
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
й

В
 с

о
о

тв
е

тс
тв

и
и

 с
 П

о
р

я
д

к
о

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
-

ш
а
н

и
й

 в
 К

о
ст

о
м

у
к
ш

ск
о

м
 г

о
р

о
д

ск
о

м
 о

к
р

у
ге

, у
тв

е
р

ж
д

ё
н

н
о

м
 р

е
ш

е
н

и
е

м
 

С
о

в
е

та
 К

о
ст

о
м

у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

  
о

т 
2

7
.0

9
.2

0
1

8
 г

о
д

а
  
№

 2
7

5
-

С
О

/
II

I 
 (

д
а
л

е
е

 -
 П

о
р

я
д

о
к
).

8
.

М
е

ст
о

, д
а
та

 о
тк

р
ы

ти
я

 и
 с

р
о

к
 п

р
о

в
е

д
е

н
и

я
 э

к
сп

о
зи

ц
и

и
 (

э
к
сп

о
-

зи
ц

и
й

) 
п

р
о

е
к
та

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
го

 р
а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 п

у
б

л
и

ч
н

ы
х
 

сл
у
ш

а
н

и
я

х

В
 з

д
а
н

и
и

 А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 К
о

ст
о

м
у
к
ш

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р

у
га

 п
о

 а
д

р
е

су
: 

Р
е

сп
у
б

л
и

к
а
 К

а
р

е
л

и
я

,  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 г

. 
К

о
ст

о
м

у
к
ш

а
, у

л
. 

С
тр

о
и

те
л

е
й

, д
. 

5
, в

 к
о

р
и

д
о

р
е

 т
р

е
ть

е
го

 э
та

ж
а
 в

о
зл

е
 к

а
б

. 
3

2
0

.

9
.

Д
н

и
 и

 ч
а
сы

, в
 к

о
то

р
ы

е
 в

о
зм

о
ж

н
о

 п
о

се
щ

е
н

и
е

 у
к
а
за

н
н

о
й

 э
к
сп

о
-

зи
ц

и
и

 (
э
к
сп

о
зи

ц
и

й
) 

п
р

о
е

к
та

, п
о

д
л

е
ж

а
щ

е
го

 р
а
сс

м
о

тр
е

н
и

ю
 н

а
 

п
у
б

л
и

ч
н

ы
х
 с

л
у
ш

а
н

и
я

х

С
  

п
о

н
е

д
е

л
ьн

и
к
а
 п

о
  

п
я

тн
и

ц
у
  
с 

8
:3

0
 д

о
 1

2
.3

0
 ч

а
со

в
, с

 1
4

:0
0

 д
о

 1
6

:0
0

 
ч

а
со

в
.

9СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

 



10 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

 

15СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2018 г. № 104 
г. Костомукша 

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставле-
нии разрешений на условно разре-
шенный вид использования земель-
ного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ», на осно-
вании Порядка организации и проведения публич-
ных слушаний в Костомукшском городском округе, 
утверждённого решением Совета Костомукшско-
го городского округа от 27 сентября 2018 года 
№ 275-СО/III, в целях учёта мнения и интересов 
жителей Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту 

постановления Администрации Костомукшского 
городского округа «О предоставлении (об отказе 
в предоставлении) разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельных участков» 
«Многоквартирные жилые дома» для образуемых 
земельных участков, расположенных по адре-
су: Российская Федерация, Республика Карелия, 
Костомукшский городской округ, город Костомук-
ша, улица Зеленая, участок 2 и участок 5 (прило-
жение № 2)

2. Назначить 15 ноября 2018 года в 16 часов 
00 минут по адресу: г. Костомукша, ул. Строите-
лей, д. 5, актовый зал администрации проведе-
ние собрания участников публичных слушаний 
по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Утвердить текст оповещения о начале публич-
ных слушаний (приложение № 1).

4. Назначить организатором публичных слуша-
ний Управление градостроительства и землеполь-
зования Администрации Костомукшского город-
ского округа (далее – организатор публичных 
слушаний).

5. Установить что председателем, членами и 
секретарём комиссии являются должностные 
лица, входящие в состав комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа.

6. Организатору публичных слушаний обеспе-
чить размещение оповещения о начале публичных 
слушаний на информационном стенде, оборудо-

ванном в здании Администрации Костомукшского 
городского округа (г. Костомукша, ул. Строителей, 
д. 5, в коридоре третьего этажа, возле каб. 320).

7. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование в газете «Новости Костомукши» и 
(или) Сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа оповещение 
о начале публичных слушаний (приложение № 1) 
и проект постановления Администрации Косто-
мукшского городского округа (приложение № 2) 
не позднее 01 ноября 2018 года.

8. Организатору публичных слушаний подгото-
вить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний не позднее 
22 ноября 2018 года.

9. Организатору публичных слушаний разме-
стить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Костомукшского городского окру-
га Республики Карелия  (www.kostomuksha-city.ru) 
в разделе: «Экономика», «Градостроительная дея-
тельность», «Градостроительное зонирование», 
«Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объ-
екта капиталнього строительства», «Публичные 
слушания по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования для образуемых земельных участков по 
адресу: г. Костомукша, ул. Зеленая, д. 2, ул. Зеле-
ная, д. 5»

9.1. Оповещение о начале публичных слуша-
ний (приложение № 1) не позднее 01 ноября 
2018 года;

9.2. Проект постановления Администрации 
Костомукшского городского округа и информа-
ционные материалы к нему (приложение № 2) не 
позднее 24 октября 2018 года;

9.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 22 ноября 2018 года.

10. Постановление вступает в силу с момента 
его подписания.

Глава Костомукшского городского округа 
А.В. Бендикова

Приложение № 1 к постановлению 
Главы Костомукшского городского округа

от 18 октября 2018 г. № 104 
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ
1. Управление градостроительства и землеполь-

зования Администрации Костомукшского город-
ского округа оповещает о проведении публичных 
слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на публичные 
слушания проекту приведена ниже.



14 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

№ 
п/п

Рекомендательное решение публичных 
слушаний

Основание (обоснование) принятого реко-
мендательного решения

1.
2.
3.
4.

Согласовать проект постановления 
Администрации Костомукшского городско-
го округа «Об утверждении (отклонении) 
проекта внесения изменений в проект 
межевания территории индивидуальной 
жилой застройки между ул. Возрождения 
и ул. Светлая в г. Костомукша», предусма-
тривающий внесение изменений в проект 
межевания территории индивидуальной 
жилой застройки между ул. Возрождения 
и ул. Светлая в г. Костомукша, утверж-
денный постановлением Администрации 
Костомукшского городского округа от 
20 мая 2015 года № 528 «Об утверждении 
документации по планировке территории», 
с целью образования земельного участка 
для индивидуального жилищного строи-
тельства (шифр проекта 06/18-ПМ, разра-
ботан МКУ КУМС в 2018 году).

Публичные слушания считать 
состоявшимися.

Направить настоящее заключение о 
результатах публичных слушаний и про-
токол публичных слушаний главе Косто-
мукшского городского округа для при-
нятия решения об утверждения проекта 
межевания территории или принятия 
решения об отклонении такого проекта 
межевания территории и о направлении 
его на доработку
Управлению градостроительства и зем-
лепользования Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить 
опубликование настоящего заключения 
о результатах публичных слушаний в 
газете «Новости Костомукши» и раз-
мещение на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия 
(www.kostomuksha-city.ru).

Федеральный закон  от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации»

Статьи 5.1, 41, 41.1, 43, 45, 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации

Статья 16 Федерального закона от 29 декабря 
2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жи-
лищного кодекса Российской Федерации»

 Устав муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ»

Решение Совета Костомукшского городского 
округа от 28 сентября 2017 года № 131-СО/III 
«Об утверждении Порядка организации и про-
ведения публичных слушаний в Костомукшском 
городском округе».

Решение Совета Костомукшского городского 
округа II созыва XIX заседания от 28 марта 
2013 года № 198-СО «Об утверждении правил 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа».

Результаты голосования участников публичных 
слушаний, присутствующих на момент проведе-
ния голосования.

11СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)



12 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137) 13СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19 октября  2018 года  №  20 (137)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
 ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 по проекту постановленияАдминистрации 
Костомукшского городского округа

Об утверждении (отклонении) про-
екта внесения изменений в проект
межевания территории индиви-
дуальной жилой застройки между 
ул. Возрождения и ул. Светлая
 в г. Костомукша»

Дата оформления заключения
 о результатах публичных слушаний:

03октября 2018 года.
Сведения об органе, назначившем публичные 

слушания, а также сведения об опубликовании 
проекта обсуждаемого решения:

Публичные слушания назначены постановле-
нием главы Костомукшского городского округа от 
13 августа 2018 года № 87«О проведении публич-
ных слушаний по проекту решения о внесении 
изменений в документацию по планировке терри-
тории».Оповещение о начале публичных слушаний 
опубликовано в газете «Новости Костомукши» от 
16 августа 2018 года № 31 (2791). Постановление 
о назначении публичных слушаний, оповещение 
о начале публичных слушаний, порядок участия 
в публичных слушаниях и проект постановления 
Администрации Костомукшского городского окру-
га «Об утверждении (отклонении) проекта внесе-
ния изменений в проект межевания территории 
индивидуальной жилой застройки между ул. Воз-
рождения и ул. Светлая в г. Костомукша» опубли-
кованы в сборнике муниципальных правовых актов 
Костомукшского городского округа от 20 августа 
2018 года № 14 (131), а также размещены на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики 
Карелия (www.kostomuksha-city.ru)10 августа 
2018 года.

Наименование проекта, рассмотренного на 
публичных слушаниях:

«Об утверждении (отклонении) проекта внесе-
ния изменений в проект межевания территории 
индивидуальной жилой застройки между ул. Воз-
рождения и ул. Светлая в г. Костомукша».

Сведения о количестве участников публичных 
слушаний, которые приняли участие в публичных 
слушаниях:

7человек.
Реквизиты протокола публичных слушаний, 

на основании которого подготовлено настоящее 
заключение о результатах публичных слушаний:

Протокол публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации Костомукшского 
городского округа «Об утверждении (отклонении) 
проекта внесения изменений в проект межевания 
территории индивидуальной жилой застройки 

между ул. Возрождения и ул. Светлая в г. Косто-
мукша» от 03 октября 2018 года.

Содержание внесённых предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний:

Предложений и замечаний участников публич-
ных слушаний в адрес комиссии по теме публич-
ных слушаний не поступало.

Дата и время проведения публичных слушаний: 
26 сентября 2018 года в 16 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: 
Республика Карелия, Костомукшский городской 

округ, г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, актовый 
зал.


